
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

                                          REGISTRO GENERALE N.47
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  41 DEL  08-07-2013

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORRESPONSIONE 
INDENNITA' AL SINDACO -  VICE SINDACO ED ASSESSORI 
COMUNALI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilatredici il giorno  otto del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano prot. n. 3358 del 16/06/2009 con il  
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del 
28/05/1998;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21  del 28/06/2013, esecutiva  con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2013 e triennale 2013/2015;

Vista  la  deliberazione n.  70  adottata  dalla  Giunta Municipale  nella  seduta del  28/06/2013, 
dichiarata immediatamente esecutiva,   con la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione 
per l’esercizio 2013;

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 49 del 17/06/2013,  esecutiva, con cui l’organo 
di governo ha definito le linee di indirizzo in merito ai criteri di quantificazione delle indennità dovute 
a favore del Sindaco, del Vice Sindaco e degli Assessori di questo Ente a valere per il loro mandato 
disponendo la riduzione del 30% dell’indennità come quantificata;

Ritenuto dover quantificare i nuovi importi applicabili dal 1^ gennaio 2013 al termine del 
mandato amministrativo come segue:

Sindaco Formica Ornella € 455,52 indennita' mensile ex lege
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 41 del 08-07-2013

  -  pag. 1  -



 € 455,52

QUOTA ANNUA ACCCANTONAMENTO 
INTEGRAZIONE INDENNTITA' DEL 
SINDACO DA CORRISPONDERE A FINE 
MANDATO

Vice 
Sindaco Ferretti Fabrizio € 182,21 indennita' mensile ex lege
Assessore Mari Mirko € 136,65 indennita' mensile ex lege
Assessore Contratti Francesca € 68,32 indennita' mensile ex lege
Assessore Seri Silvio-Giuseppe € 68,32 indennita' mensile ex lege

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2000 n. 119 recante le norme per 
la  determinazione  della  misura  dell’indennità  di  funzione  e  dei  gettoni  di  presenza  per  gli 
amministratori locali a norma dell’art. 23 della Legge n. 265/1999;

Richiamato quanto disposto dall'art. 82 del T.U. degli Enti Locali;

Verificato quanto disposto dalla legge finanziaria 2006, art. 1, c. 54 e 201;

Quantificato, in ragione di ciò, in Euro 10.932,24 l'ammontare complessivo della spesa in 
questione relativa all'esercizio in corso oltre all’ accantonamento della quota annua di fine mandato del 
Sindaco di €. 455,52 e l’ IRAP di €. 967,95;

Convenuto  di  dover  prevedere  e  quantificare,  con  il  presente  provvedimento,  anche  le 
necessarie risorse per il pagamento di ulteriori incombenze facenti capo a questo servizio (es. rimborso 
spese a favore degli Amministratori Comunali);

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- di impegnare, per l'anno in corso, la complessiva spesa di Euro 10.932,24 oltre all’accantonamento 
della  quota  annua  di  fine  mandato  del  Sindaco  di  €.  455,52  e  l’  IRAP  di  €.  967,95,  per  la 
corresponsione  delle  indennità  di  carica  a  favore  del  Sindaco e  dei  n.  4  componenti  della  Giunta 
Municipale (Vice Sindaco incluso), come di seguito oltre a quella per la corresponsione dei gettoni di 
presenza ai consiglieri comunali nelle sedute di consiglio che si stimano, per l’anno 2013, in n. 6, 
quindi  corrispondente all’ importo complessivo stimato in  €.  780,96,  oltre  IRAP quantificata  in  €. 
66,38;

Sindaco Formica Ornella € 455,52 indennita' mensile ex lege

 € 455,52

QUOTA ANNUA ACCCANTONAMENTO 
INTEGRAZIONE INDENNTITA' DEL 
SINDACO DA CORRISPONDERE A FINE 
MANDATO

Vice 
Sindaco Ferretti Fabrizio € 182,21 indennita' mensile ex lege
Assessore Mari Mirko € 136,65 indennita' mensile ex lege
Assessore Contratti Francesca € 68,32 indennita' mensile ex lege
Assessore Seri Silvio-Giuseppe € 68,32 indennita' mensile ex lege



- di imputare la complessiva spesa di Euro 13.203,05 (IRAP inclusa) secondo i criteri appresso indicati 
del bilancio 2013 approvato:

Intervento 1010103 Cap. 20 € 11.387,76
Intervento 1010107 Cap. 20 art. 1 €      967,95
Intervento 1010103 Cap. 22 €      780,96
Intervento 1010107 Cap. 22 art. 1 €        66,38

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
      F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 41 del 08-07-2013
  -  pag. 3  -






